

## کارگران جهان متحد شوید!

دبیر کمیته کردستان محمد آسگران  
Tel: 0049 1633458007  
E-mail: asangaran@aol.com

مسئول ارتباطات شهرهای کردستان نسرین رمضانلی  
Tel: 00491757377539  
E-mail: pramzanali@yahoo.de

# ایسکرا

## ۳۴۵

اساسی سوسیالیسم  
انسان است.  
سوسیالیسم  
جنبش بازگرداندن  
اختیار به انسان است.



منصور حکمت

[www.iskraa.org](http://www.iskraa.org)

نشریه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران

[www.m-hekmat.com](http://www.m-hekmat.com)

چهارشنبه ها منتشر میشود ۲۷ دی ۱۳۸۵، ۱۷ ژانویه ۲۰۰۷

سر دبیر: عبدال کلپریان [abdolgolparian@yahoo.com](mailto:abdolgolparian@yahoo.com)

### شهر مریوان شاهد مراسم بزرگ جشن آدم برفیها بود

صفحه ۳



### ناسیونالیسم کرد با تاکتیک اسلامی "روزه سیاسی"



محمد آسگران

دستگیریه‌ها در "مناطق کرد نشین" امضا جمع میکنند. بیماری جدا کردن مسائل منطقه کردستان از بقیه نقاط ایران، یک بیماری قدیمی این جماعت است. "حقوق بشر کرد"، "حقوق زنان کرد"، "حقوق کودکان کرد" و ... انگار این فشارها در دیگر مناطق ایران کم بوده است که این بیانیه دستگیریه‌های مناطق کرد نشین را استشنا کرده است. کلمه "کرد" اسم رمز ناسیونالیسم کرد است که میخواهد هر دستاورد بشری را با ناسیونالیسم و قومپرستی خود مسموم کند. در دنیایی که به یک

اخیراً تعدادی از ناسیونالیستهای کرد در هراس از پیشروی جنبشهای انقلابی و بویژه جنبش کارگری تحریکاتی از خود نشان داده و با توزیع بیانیه ای در اعتراض به فشارهای اخیر و

صفحه ۲

### زنده باد زندگی معیارهای انسانی در نجات جان نازنین

صفحه ۵

عبدال کلپریان

### گزارش کمیته برگزاری جشن آدم برفیها در مریوان

صفحه ۳

### قطعنامه برگزاری فستیوال آدم برفی در مریوان

صفحه ۴

### کارگران شیر پاستوریزه سنج دست به اعتصاب زدند

صفحه ۴

### تجمع کارگران اخراجی و بیکار سه مرکز کارگری در سنندج و راهپیمایی کارگران اخراجی و بیکار بطرف استانداری

صفحه ۶

### متن طومار اعتراضی بیمه شدگان تأمین اجتماعی استان کردستان

صفحه ۶

### نازنین تبرئه شد و به احتمال زیاد این هفته از زندان آزاد میشود.

این پیروزی، پیروزی انسانیت بر  
جهل و قوانین قصاص است

صفحه ۵



## آزادی، برابری، حکومت کارگری!

ازصفحه ۱

دهکده جهانی تعبیر میشود این دارو دسته با کردی کردن تمام دستاوردهای بشری آنها را از محتوی تهی میکنند. این کلمه "کرد و کردی" حتی به تخم مرغ و روغن هم رحم نکرده و آنها کردی غیر کردی کرده اند. برای درک عمق این حماقت و قومپرستی کافی است که بجای کلمه "کرد" مثلاً بگویم حقوق بشر آلمان، حقوق بشر فارس، حقوق بشر عرب، حقوق بشر فرانسه و ایتالیا و... آیا کسی هست این را عادی و در جهت پیشرفت جامعه ارزیابی کند؟

بیانیه اخیر که با امضا و اسم بهالالدین ادب و جلالی زاده از نمایندگان رژیم اسلامی به عنوان امضا کنندگان و فراخوان دهندگان، مزین شده است، توجه هر خواننده ای را به خود جلب میکند. وجود این مزدوران و جنایتکاران رژیم اسلامی به عنوان فراخوان دهندند و امضا کننده ای بیانیه، اهداف و مضمون این سیاست را بهتر نشان میدهد.

در عین حال اسم افراد دیگری از مدافعین حقوق انسانی و فعالین جنبشهای اجتماعی هم در میان این امضا ها دیده میشود. قطعاً این دوستان نباید امضای خود را در کنار امثال بهالالدین ادب و جلالی زاده قرار میدادند. توصیه ما این است که امضای خود را پس بگیرند. هیچ انسان مبارز و معتزلی نباید اجازه بدهد که افراد معلوم الحالی مانند بهالالدین ادب و جلالی زاده که سالهای سال نمایندگی رژیم اسلامی را به عهده داشته اند یک بار دیگر بیایند و خاک به چشم مردم بپاشند. اینها قبل از هر چیز باید جویگری اعمال بیش از دو دهه مزدوری خود در خدمت به رژیم اسلامی باشند.

اما حقیقت فراتر از این است. احزاب ناسیونالیست کرد در چند سال اخیر بی کفایتی خود را در هدایت جنبش ناسیونالیستی کرد بیش از پیش نشان داده اند. به همین دلیل بخشی از رژیم اسلامی که از قدرت رانده شده اند اکنون میخواهند جای خالی احزاب ناسیونالیست کرد در کردستان را پر کنند. بهالالدین ادب و جلالی زاده و همفکرانشان از این دسته هستند.

## ناسیونالیسم کرد با تاکتیک اسلامی "روزه سیاسی"

مخصوصاً هنگامیکه ناسیونالیستهای کرد میبینند جنبشهای اعتراضی روز به روز رادیکالتر و سرخ تر به میدان می آیند، هنگامیکه میبینند رهبران و چهره های محبوب مردم در کردستان نه سران احزاب ناسیونالیست و خیل تحصیلکردگان و روزنامه نگاران ناسیونالیست، بلکه رهبران کارگری و جنبشهای رادیکال اجتماعی و کمونیستها هستند، هنگامیکه میبینند در چند سال اخیر کمونیستها در راس جنبش کارگری و جنبشهای رادیکال اجتماعی قرار گرفته اند و هنگامی که میبینند جنبش سوسیالیسم کارگری در راس همه مبارزات حق طلبانه جاری در کردستان قرار گرفته است، به هراس افتاده و طبعاً به جنب و جوش بیشتری دست میزنند. تقلاهای اخیر ناسیونالیسم کرد در این چهارچوب قابل درک است.

تاکتیک اسلامی "روزه سیاسی" که ناسیونالیستهای کرد بدون اسم و امضا آنرا توزیع کرده اند، قرار است جوابی به این نگرانی ناسیونالیسم کرد باشد. این تاکتیک هنوز چشم به جتاهایی از رژیم اسلامی دوخته است. اینها با این تاکتیک میخواهند نشان دهند در همان چهار چوب قوانین اسلامی تلاش میکنند و همزمان با یک حرکت مزورانه میخواهد با پنهان کردن چهره خود، مردم عاصی از رژیم اسلامی را به دنبال این تاکتیکها بفرستد.

در همین یک هفته گذشته این دو بیانیه پشت سر هم توزیع شده است. اولی با اسم و امضا و دومی بدون صاحب اما با همان تاکتیک "قانونی" اسلامی، میخواهند در شرایط انقلابی کردستان جایی برای ابراز وجود ناسیونالیستهای کرد باز کنند. حزب دمکرات کردستان ایران از این بیانیه حمایت کرده است.

"اعلام روزه ی سیاسی مردم کردستان"

مردم کردستان، همگام با زندانیان سیاسی دریند جمهوری اسلامی، روزهای ۲۸ و ۲۹ و ۳۰ دی ماه ۱۳۸۵ (۱۸ و ۱۹ و ۲۰ ژانویه ی ۲۰۰۷)، با گرفتن روزه ی سیاسی، به استقبال دوم بهمن، روز ملی کردستان می روند.

حمایت از این تاکتیک اسلامی و یا ابتکار آن از جانب حزب دمکرات کردستان ایران عمق درماندگی و بی کفایتی این حزب را به نمایش میگذارد. مردم به این اراجیف جواب "نه" خود را بارها داده اند و این بار هم کسی برای اینها تره خورد نمیکند.

اما سوال این است چرا ناسیونالیسم کرد که خود را در کردستان یکه تاز میدان میدانست به این حال و روز افتاده است؟ جواب روشن است. هر کس مبارزات مردم و جنبشهای انقلابی در جامعه کردستان را تعقیب کرده باشد، متوجه این حقیقت شده است که در چند ماهه اخیر بویژه جنبش کارگری، و همچنین جنبش دفاع از حقوق کودک و فعالیتهای اعتراضی جوانان وارد فاز تازه ای شده است. جنبشهای اعتراضی رادیکال متشکل تر و متحدتر شده اند و فعالین و رهبران اعتراضات اجتماعی با ابتکارات قابل توجه و منطبق بر شرایط حاضر در میان ناهمواریهای موجود راه خود را پیدا کرده و به پیش میروند.

شناخت از پتانسیل این مبارزات بویژه برای فعالین کمونیست لازم و ضروری است. بدون شناخت از این تحولات نمیتوان نقش جدی در هدایت و سمت و سو دادن به این اعتراضات ایفا کرد. ناسیونالیسم کرد این حقایق را دیده است و نگرانی تمام وجودشان را گرفته است.

جنبش کارگری در کردستان هم اکنون فعالین و رهبرانی دارد که خود را در قامت رهبران جامعه میبینند و جامعه هم این انتظار را از آنها دارد. این فعالین در نقش رهبران کل جامعه دارند وارد میدان میشوند. اعتراضات متحدانه پنج مرکز کارگری در کردستان که هنگام سفر احمدی نژاد با پرچم مطالبات خود در مقابل استانداری تجمع کردند، و ادامه این اعتراضات که در همین دو ماه گذشته چندین بار با تجمع و طرح خواستههایشان توجه جامعه را به خود معطوف کرده اند. نقش فعال رهبران کارگری در جنبشهای دفاع از حقوق کودکان و در جنبش برابری طلبانه زنان، تنها

نمونه هایی از این ابراز وجود رهبران و فعالین صالح جامعه است.

تلاش فعالین کارگری برای متشکل شدن و متشکل کردن کارگران، تلاش برای ایجاد اتحادیه سراسری کارگران اخراجی و بیکار، حرکت امید بخش کارگران در کردستان برای تحمیل خواسته های برحقشان به کارفرما و مقامات دولتی، نمونه های دیگری از این تحرك امیدبخش است.

در عین حال هماهنگی و همزمان با اعتراضات کارگری، نقش فعالین دفاع از حقوق کودک توجه بیشتر جامعه به موقعیت کودکان را باعث شده است. جشن آدم برفیها نمونه موفق دیگری است که عطف توجه جنبش رادیکال و انسانگرا به موقعیت کودکان در جامعه را نشان میدهد. تلاش جوانان برای رهایی از این فضای خفقان آور حاکم بر جامعه، گوشه دیگری از این جنبش رادیکال و انسانی است که میبرد جامعه را برای خلاصی از فرهنگ کهنه و عهد عتیقی و از فقر و نابرابری به حرکت در آورد. مبارزه زنان علیه خشونت و دفاع از حقوق برابر زن و مرد و برای دنیای برابر و شاد و مرفه، همگی جلوه هایی از یک تحرك عمیق و سوسیالیستی به منظور توده ای کردن رادیکالیسم و سوق دادن این اعتراضات به سمت یک جنبش هماهنگ و رهاییبخش است. در کردستان جنبش سوسیالیستی نقش و تحرك جدی داشته و سالهای سال است که در راس حرکات و اعتراضات مردم حضور دارد و مورد توجه و مقبولیت بسیاری است. بویژه در دو سال گذشته مردم این تصویر و ناسنامه را دیده اند که کمونیستها میتوانند و جنبشهای اعتراضی را عملاً هدایت کرده اند.

همزمان با این پیشرویها، جریانات قوم پرست و ناسیونالیست در کردستان علم "روزه سیاسی" را بلند کرده اند. در این صف تلاش حزب دمکرات و مزدوران شناخته شده حکومت اسلامی و دست بوسان خامنه ای و خاتمی از جمله بهاالدین ادب را می بینیم و به همراه اینها، خیل جریانات و باندهای ناسیونالیست کرد، که برای رسیدن به تکه نانی، همچون برادرانشان در عراق، دست یاری به سوی آمریکا و

بمیهای آمریکای دراز کرده و با این جست و خیزهای سیاسی و "متحدانه" میخواهند سری از میان سرها در آورده و در سناریوی سیاه احتمالی به حساب بیایند.

برخلاف اهداف و سیاست جریانات ناسیونالیست و قومپرست و مزدورانی از نوع بهالالدین ادب و جلالی زاده که از پستهای دولتی رانده شده اند و اکنون با تاکتیک "روزه سیاسی" میخواهند هم در صف مردم جایی اشغال کنند و هم به رژیم اسلامی اطمینان بدهند که در چهار چوب اسلام و قوانین اسلامی فعالیت میکنند. اینها اینبار با پرچم ناسیونالیسم کرد میخواهند پستهای قدیمی را یک بار دیگر در این رژیم تصاحب شوند. اما در مقابل این خیل سردرگم با اطمینان باید گفت که مردم راه دیگری را میروند.

مردم کردستان بیش از پیش رهایی خود را در هماهنگی و همسرنوشتی با مبارزات مردم در دیگر شهرهای ایران و با پرچم سرخ و با شعارها و مطالبات رادیکال میجوینند. قطعاً این حرکات ناسیونالیستهای کرد و تاکتیک اسلامی آنها در جامعه کردستان جایگاهی نخواهد داشت. مردم، امثال جلالی زاده و ادب را میشناسند. اینها باید به جرم جنایت علیه مردم محاکمه شوند. اینها نمیتوانند جنایتهای خود را در خدمت به رژیم اسلامی بپوشانند و با پوشیدن لباس ناسیونالیسم کرد این بار به تفرقه قومی دامن بزنند. ما این اجازه را نمیدهم. جنبش چپ و کمونیستی در جامعه کردستان این اجازه را نمیدهد. مردم اجازه نمیدهند این مزدوران از قدرت رانده شده امکان و مجال اینرا پیدا کنند که مبارزات آزادیخواهانه شان را به بیراه بکشانند.

حزب دمکرات کردستان ایران و جریانات شبه فاشیستی امثال پژاک و سازمان زحمتکشان مهنتی در هماهنگی با این مزدوران تلاش میکنند با دامن زدن به تفرقه قومی و تاکتیکهای اسلامی تحت عنوان "جبهه متحد کرد" و "روزه سیاسی" و... مبارزات رادیکال و انسانی مردم کردستان را لکه دار کنند. مردم باید اینها را رسوا و حاشیه ای



## شهر مریوان شاهد مراسم بزرگ جشن آدم بر فیها بود



روز ۲۵ دیماه ۱۳۸۵ شهر مریوان شاهد جشن و مراسم باشکوه آدم بر فیها در دفاع از حقوق کودک بود. در مقابل هتل زربهار نزدیک دریاچه زربهار در کنار شهر مریوان بیش از ۲ هزار نفر در جشن آدم

بر فیها شرکت کردند. محل مراسم و جشن آدم بر فیها با پلاکارتهای در دفاع از حقوق کودک تزئین شده بود. پلاکارتهای بزرگ با رنگ قرمز بر سفیدی برف نمایان بود و مردم را بسوی این محل پرنشاط فرامی خواند. در این مراسم قطعنامه ای در دفاع از حقوق کودک قرائت و به تصویب حاضرین رسید. این قطعنامه وسیعاً در میان شرکت کنندگان توزیع شد.

این مراسم به همت فعالین حقوق کودک شهر مریوان و با همکاری تعدادی از معلمین مدارس ابتدایی و تعدادی از مهد کودک ها برپا شده بود. این مراسم باشکوه

مطالبات قطعنامه این روز نشان داد که جامعه بر حقوق کودک تاکید میکند و از وضعیت کودکان ناراضی است. فعالین این حرکت با سازماندهی این جشن توانستند توجه بخش قابل توجهی از جامعه را به حقوق کودکان جلب کنند و امید به دنیایی شاد و آزاد، برای کودکان را در جامعه زنده نگهدارند. ما در اطلاعیه های بعدی جزئیات این جشن و مراسم باشکوه را به اطلاع عموم خواهیم رساند.

کمیته گردستان  
حزب کمونیست کارگری  
۲۵ دیماه ۱۳۸۵

## گزارش کمیته برگزاری جشن آدم بر فیها در مریوان



به امید دنیای آزاد و برابر  
کمیته برگزاری  
فستیوال آدم بر فی در مریوان  
زمستان ۸۵

جمع شده در آینده ای نزدیک در اختیار تمامی بینندگان قرار خواهد گرفت.

محکم و قوی وارد میدان شویم، کمال تشکر را داشته باشیم. لازم به ذکر است که فیلم و قطعنامه این مراسم و امضاهای

برگزاری فستیوال آدم بر فی در مریوان گرچه هر سال به همت حرکت خود جوش مردمی برگزار میشود اما امسال رنگ و بویی دیگر داشت وقتی دوستان دور هم جمع شدند و تصمیم به برگزاری این فستیوال گرفتند با توجه به خیل مشکلات و اینکه وقت برای اطلاع رسانی بسیار کم بود سریع دست به کار شدیم از ارتباط گیری با مهد کودکها در سطح شهر و دعوت همگانی مردم با کمترین امکانات و صرفاً از طریق چند وبلاگ و بصورت پراکنده در سطح شهر در عرض یک روز ونیم چون خبر برگزاری آن بعداً ظاهر یکشنبه قطع شد و ما فقط یک روز ونیم وقت داشتیم وقت کم بود و به سرعت یک کمیته برگزار کننده میبایست تشکیل می دادیم ۷ نفر از دوستان پر انرژی مسئولیت این کار را به عهده گرفتند. در حدود ۵ ساعت قطعنامه شعار تراکت و بروشور آماده شد. مراسم روز دوشنبه ۲۵ دیماه ساعت ۲ در کنار دریاچه زربهار مریوان برگزار شد همه با هم کودک و نوجوان پیر و جوان دست در دست هم یکروز پر از شادی و نشاط را با هم دور از هر نوع تبعیض خشونت و نا برابری و در کمال فراغت و شادکامی سپری کردند بدون اینکه مسابقه ویا وعده جایزه وکادو به کسی داده بشود برگزار شد. تفاوت در این بود که

مردم یک دل و یک زبان شرکت کردند بدون اینکه هیچ گونه چشم داشتی تا با فراهم کردن یکروز شاد برای فرزندانشان به حق مسلم آنها برای شادی و نشاط احترام بگذارند و با خواندن و دیدن شعارها و بیانیه ها و تراکتهای که در محل نصب شده بود ویا پخش شد و همچنین دیدن و شنیدن قطعنامه پایانی، با حق و حقوق مسلم فرزندانشان بیشتر آشنا شدند. فستیوال امسال رنگ و بویی دیگری داشت و بسیار متفاوت با سالهای پیش بود چون مردم امیدوارانه درخواست تکرار مکرر چنین روزهای شاد و زیبا را داشتند و آرزو میکردند که هر سال چندین روز به این نوع مراسمات و جشنها اختصاص می یافت و تنها به یک روز در سال محدود نشوند و ما امیدواریم خنده و شادی جای غم و اندوه ناشی از دغدغه های خاطر روزانه مردم خویسمان را بگیرد و هر روزشان جشن و شادی باشد.

در پایان لازم می دانیم که از تمامی عزیزانی که در این فستیوال ما را یاری نمودند و با زحمت های خود کمکمان کردند و مردم عزیزی که با حضور گرم و پر شور خود به مراسم ما گرمایی غیر قابل وصفی بخشیده بودند و با امضا قطعنامه پیشنهادی از کودکان خود حمایت نمودند ما را چنان امیدوار کردند که برای سالها و روزهای بعد خیلی

یک شرط اصلی پیروزی جنبشهای انقلابی در کردستان تقویت همسرنوشتی خود با کل جنبش انقلابی در ایران و رسوا کردن و حاشیه ای کردن جریانانات ناسیونالیست کرد است. افراد و دستجات دوم خردادی در کردستان هم اکنون هماهنگ با دیگر جریانانات ناسیونالیست در یک جبهه علیه مردم و اعتراضات رادیکال صف کشیده اند. اینها را باید با وسعت بخشیدن به اعتراضات اجتماعی و

## ناسیونالیسم کرد با تاکتیک اسلامی "روزه سیاسی"

فعالین جنبش های اجتماعی در کردستان با فعالین این جنبشها در دیگر شهرهای ایران بیش از پیش تقویت شده است. در همان حال مردم و فعالین جنبشهای اعتراضی اتکایشان به نیروی خود بیشتر شده است. امید به پیروزی در میان فعالین و رهبران جنبشهای اجتماعی کاملاً مشهود است. جسارت در اتخاذ تاکتیکهای

از صفحه ۲

کنند.

همسرنوشتی و اتحاد کارگران و مردم کردستان با مبارزات مردم آزادیخواه در سراسر ایران علیه رژیم اسلامی و سرمایه داران عملاً چسب درونی جنبشها انقلابی در ایران را تقویت کرده است و امکان به بیراهه رفتن جنبشهای رهاییبخش را نمیدهد. هم اکنون بطور قطع میتوان گفت که اتحاد و همسرنوشتی

## قطعنامه برگزاری فستیوال آدم برفی در مروان

خاطر سرقت و خرید و فروش کودکان

۹- ممنوعیت تنبیه بدنی و اعمال فشار روانی و ارباب علیه کودکان  
۱۰- تامین مهد کودک های مجانی، مدرن و مجهز برای کودکان  
۱۱- کودکان شایسته دنیایی پر از صلح و صفا و شادی و عاری از هر نوع خشونت هستند.  
۱۲- حقوق کودکانمان را به رسمیت بشناسیم و دنیایی شاد و زیبا برایشان بسازیم.

کمیته برگزاری فستیوال  
آدم برفی مروان  
زمستان ۱۳۸۵

\*\*\*\*\*

بازتکثیر از  
کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۶ دیماه ۱۳۸۵

فستیوال مطالبات خود را شرح ذیل اعلام می کنیم .  
۱- ممنوعیت کار حرفه ای برای کودکان زیر ۱۸ سال  
۲- تامین سلامت، بهداشت و درمان رایگان برای همه کودکان  
۳- آموزش و پرورش رایگان و تامین مسکن با استاندارد بالا برای همه کودکان  
۴- تامین مسکن، رفاه و امکانات برای کودکان خیابانی و بی پناه  
۵- تامین یک زندگی شایسته انسانی برای کودکان دارای نقص عضو بدنی و ذهنی  
۶- مقابله قاطع و قانونی با هر نوع تجاوز و هرگونه سواستفاده از کودکان در سرتاسر جهان  
۷- رفع هرگونه تبعیض بین کودکان دختر و پسر  
۸- اعمال اشد مجازات به

ما اعلام می کنیم هیچ ملاحظه اقتصادی، فرهنگی، ملی و سیاسی بر منفعت کودک ارجح نیست و ما خواهان تامین یک زندگی شاد، ایمن و خلاق برای کودکان در سرتاسر جهان هستیم. به همین مناسبت برای شادی کودکانمان از هیچ تلاشی دریغ نمی کنیم. این فستیوال برای کودکان سرشار از شادی و نشاط است. آنها خوشحال و شادان دست در دست هم، همصدا می شوند. خانواده ها، پیر و جوان و کودک و نوجوان آمده ایم بازی و شادی گروهی عزیزانمان را نظاره کنیم. روزی که کودکان بدور از هر گونه تبعیض رویا ها و دنیایشان یکی می شود. آمده ایم بگوییم حق و حقوق کودک باید رعایت شود. کودکان نیاز به حمایت دارند و از ما زندگی بهتر می خواهند. ما شرکت کنندگان در این



برنامه های رادیو انترناسیونال  
هر شب ساعت ۹ به وقت تهران روی  
طول موج ۴۹ متر برابر با ۶۲۲۵  
کیلوهرتز  
آغاز خواهد شد!

تلویزیون انترناسیونال

هر شب ساعت ۹:۳۰ تا ۱۱:۳۰  
به وقت تهران

## کارگران شیر پاستوریزه سنندج دست به اعتصاب زدند

روز ۲۵ آبانماه کارگران شیر پاستوریزه سنندج که ۸۰ نفر هستند در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوق خود دست به اعتصاب زدند و اعلام کردند تا حقوق آنها پرداخت نشود به سر کار برنخواهند گشت و اعتصاب را ادامه خواهند داد.  
دو نفر از نمایندگان کارگران با عباسی معاون رئیس اداره کار و مسئول روابط عمومی اداره کار ملاقات کردند. عباسی تلاش کرد کارگران را با فریب و وعده و وعید به سر کار برگرداند اما کارگران گفتند چهار ماه طلب دارند نمیخواهند چهار ماه دیگر هم طلبکار شوند!

کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۵ دیماه ۱۳۸۵، ۱۵ ژانویه ۲۰۰۷



## زنده باد زندگی معیارهای انسانی در نجات جان نازنین



عبدل گلیریان

تا آخرین لحظات تبرئه شدن نازنین فاتحی، پروسه نجات او را که توسط کمیته بین المللی علیه اعدام، نازنین افشین جم در کانادا و هزاران انسانی که با تلاشهای خود و طومار اعتراضی شان پیگیری می شد، تعقیب کردم. در میان اینها فیلم مستندی که این پروسه را به تصویر می کشد، بیش از هر چیز زیبا و شور

انگیز است. بارها با دیدن این فیلم اشک شوق و شادی در چشمانم حلقه بست. ظرافت و احساسات پاک انسانی و انسانی نگرستن به دیگران در این فیلم موج می زند. این فیلم تلاش انسانهای زیادی را بدون توجه به تفاوتها متناسب و حاکم بر زندگی بشر امروز نظیر نژاد، مذهب، ملیت، زبان و جنسیت، بنمایش می گذارد و همانند کشتی عظیمی امواج مزخرفات فکری و فرهنگی دنیای سرمایه داری را کنار می زند و با تلاشی شگرف می گوید. زنده باد همه انسانهایی که برای نجات نازنین تلاش کردند. این تلاشهای انسانی قابل تقدیر است. در پس تلاش برای نجات جان نازنین و نازنین های دیگری که نجات پیدا کرده اند و در آینده نیز باید تا برچیدن کامل این انسان کشی عمده و تداوم پیدا کند، دفاع از حق زندگی و زیستن و شاد بودن، حرمت و کرامت انسان خودنمایی می کند. باید به این تلاشهای انسانی که تنها با معیار و شاخصهای انسانی ممکن و میسر است ارج نهاد. کمپین عظیم برای برچیدن کامل قتل عمد توسط دولتها در سرتاسر جهان و دفاع از حق حیاط، می تواند با بسیج و سازماندهی قوی تری، این آرزوی دیرینه انسان را جامه عمل بپوشاند. مخالفین اعدام باید حول این حرکت و این جنبش گرد آیند. می توان و باید با اراده آگاهانه برای زیبایی بخشیدن به زندگی و با اتکا به میلیونها انسان این کره خاکی برای زندگی و زنده بودن و آنچه که شایسته انسان امروز است، یکبار برای همیشه پدیده اعدام این قتل عمد دولتی را از صحنه زندگی و تاریخ بشر پاک کرد. زنده باد زندگی

\*\*\*

### شماره حسابهای کمیته بین المللی علیه اعدام

آلمان : Post Bank  
International kampagne von frauenrechte e.v  
Konto. 856915 469  
IBAN. DE36 4401 0856 9154 69  
BIC PBNKDEFF  
Biz: 44010046  
سوئد

Plu sgirokonto 412085-3  
SE 819500 00996042  
0412 0853

کمیته بین المللی علیه اعدام

۱۵ ژانویه ۲۰۰۷

[www.adpi.net](http://www.adpi.net)

00491775692413

## نازنین تبرئه شد و به احتمال زیاد این هفته از زندان آزاد میشود.

### این پیروزی، پیروزی انسانیت بر جهل و قوانین قصاص است



کمپین نجات نازنین جزئیات این پرونده را پیگیری میکند و به محض رسیدن خبر آزادی نازنین همگان را در جریان خواهد گذاشت. کمیته بین المللی علیه اعدام این پیروزی بزرگ را به همگان تبریک میگوید. زنده باد همه انسانهایی که برای نجات نازنین تلاش کردند.

### زناه یاد جنبش جهانی علیه مجازات اعدام زنده باد انسانیت

کمیته بین المللی علیه اعدام

۱۴ ژانویه ۲۰۰۷

[www.adpi.net](http://www.adpi.net)

00491775692413  
minaahadi@aol.com

یک جنبش جهانی و انسانی نتیجه داد. درهای زندان باز میشود و نازنین به آغوش خانواده اش برمیگردد. لحظاتی قبل در تهران جلسه نهایی شور و تصمیم گیری در مورد پرونده نازنین به نتیجه رسید و قضا دادگاه وکلای نازنین را مطلع کردند که نازنین در دادگاه از اعدام تبرئه شده است. آنها اعلام کرده اند که نازنین باید دیه پرداخت کند وکلای پرونده قرار است به این امر یعنی الزام به پرداخت دیه اعتراض کنند.

قرار است از سوی وکلای پرونده، درخواست شود که با پرداخت ضمانت نازنین از زندان آزاد شود. احتمال می رود نازنین در یک هفته آتی از زندان آزاد شود.

## فراخوان جمع آوری کمک مالی برای آزادی نازنین از زندان آخرین اخبار از نازنین فاتحی و موقعیت پرونده او

چه زودتر به آغوش خانواده خود برگشته و در عین حال این کمپین گسترده سیاسی و مهم به آزادی نازنین منجر شود.

میتوانید کمکهای خود را از طریق شماره حساب بانکی کمیته بین المللی علیه اعدام در سایت کمیته علییه [www.adpi.net](http://www.adpi.net) یا همین شماره حسابهای پایین ارسال کنید.

کمیته بین المللی علیه اعدام از همگان دعوت میکند کمک کنید تا یک کمپین انسانی نتیجه دهد. کمک کنید تا نازنین را از زندان آزاد کرده و آزادی او را در همه جا جشن بگیریم. با پرداخت این وثیقه میتوانیم نازنین را به آغوش خانواده اش برگردانیم.

سوی خانواده نازنین عملی نیست. ما دست یاری به سوی مردمی دراز میکنیم که به کمپین آزادی نازنین کمک کرده اند و آنرا به پیروزی رسانده اند. از همه شما مردم آزادیخواه، از همه نهادها و سازمانهای مدافع حقوق انسان در ایران و در سراسر دنیا دعوت میکنیم که به کمک به صندوق ویژه ای که برای این کار سازمان داده ایم کمک کنید.

کمپین نجات نازنین اعلام میکند که ما برای تهیه این مقدار پول وثیقه اقدام کرده و از همه نهادها و شخصیتها و همه مردم در ایران و در دنیا دعوت میکنیم که با کمک به صندوق جمع آوری ۴۰ میلیون تومان مبلغی حدود ۴۰ هزار دلار کاری کنند که نازنین هر

نازنین فاتحی تبرئه شد و حکومت اسلامی از خانواده او تقاضای دیه یا پول خون کرده است. این رفتار غیرانسانی و ارتجاعی باید محکوم شود. این حکومت اسلامی است که باید بخاطر لطمات روحی و جسمی و اذیت و آزار نازنین در طول دوره زندان غرامت بپردازد. وکلای نازنین نیز به درخواست پرداختن دیه از سوی جمهوری اسلامی اعتراض کرده اند.

در عین حال روز دوشنبه وکلای پرونده نازنین طی تماسی با مسئولین پرونده در دادگستری باخبر شدند که در صورت پرداخت ۴۰ میلیون تومان، یعنی حدود ۴۰ هزار دلار، وثیقه، نازنین از زندان آزاد میشود.

تهیه چنین مبلغ سنگینی از

## تجمع کارگران اخراجی و بیکار سه روز کارگری در سنج

آنها رسیدگی شود.

بعد از يك هفته هیچ جوابی به کارگران داده نشد. امروز کارگران معترض در مقابل اداره کار تجمع کردند. نمایندگان کارگران با مسئولین اداره کار به مذاکره نشستند اما این مذاکرات بدون نتیجه به پایان رسید. نمایندگان کارگران شیث امانی، رامین قرینه ای، اسدی، علی عباسی، خالد سواری و حسن زارعی بعد از این مذاکرات به کارگران گزارش دادند و اعلام کردند که مسئولین دولتی به خواست کارگران جواب نداده اند. کارگران همراه نمایندگانشان همانجا تصمیم گرفتند که از اداره کار به طرف استانداری راهپیمایی کنند.

راهپیمایی کارگران به طرف استانداری آغاز شد. در مسیر راه تعدادی از مردم به منظور پشتیبانی از کارگران به جمع راهپیمایان پیوستند. حدود ۳۰۰ نفر در مقابل استانداری تجمع کردند. نماینده کارگران با یکی از معاونین استانداری به اسم اقبالی پور مذاکره کردند.

نمایندگان کارگران نامه ای را که حاوی خواستههای کارگران مبنی بر بازگشت به کار یا بیمه بیکاری بود و در مورد دادن وام به تمامی کارگران و همچنین طولانی مدت بودن مدت بازپرداخت وام، نوشته بودند، تحویل اقبال پور دادند. همه کارگران اخراجی و بیکار مراکز نامبرده این نامه را امضا کرده بودند. اقبالی پور معاون استاندار در مقابل نمایندگان کارگران و در جواب به این نامه اعلام کرد ما روز چهارشنبه به خواستههای شما رسیدگی کرده و پاسخ خواهیم داد. او از کارگران خواست که در مقابل استانداری تجمع نکنند. نمایندگان کارگران اعلام کردند تا روز چهارشنبه کارگران منتظر جواب خواهند بود. قرار شد روز چهارشنبه ۳ نفر از نمایندگان کارگران برای دریافت پاسخ مسئولین استان به استانداری مراجعه کنند و همزمان کارگران و خانواده های آنها در مقابل اداره روابط عمومی اداره کار تجمع کنند. تجمع کارگران در مقابل استانداری با این توافقات در ساعت يك و نیم پایان یافت.

کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۵ دیماه ۱۳۸۵، ۱۵ ژانویه ۲۰۰۷

طبق خبری که روز دوشنبه ۲۵ دیماه ساعت ۹ و ۳۰ دقیقه به وقت ایران به کمیته کردستان حزب رسیده است کارگران اخراجی و بیکار نساجی کردستان، آلمین و شاهو در مقابل اداره کار سنج تجمع کرده اند.

این تجمع اعتراضی در ادامه تجمعات قبلی است که مطالبات کارگران همچنان بی جواب مانده است. این کارگران هفته گذشته هم در مقابل اداره کار تجمع داشتند. طی مذاکراتی که نمایندگان کارگران با مقامات دولتی داشتند قرار بود تا امروز دوشنبه جواب خواسته ها و مطالبات کارگران داده شود. کارگران خواهان بازگشت به کار یا بیمه بیکاری هستند. کارگران در تجمع قبلی اعلام کردند که اگر تا دو شنبه جواب مطالبات آنها داده نشود در این روز تجمع خواهند کرد.

کارگران اخراجی و بیکار نساجی آلمین و شاهو تا دریافت خبر در مقابل اداره کار تجمعشان ادامه دارد و نمایندگان کارگران با مسئولین دولتی در اداره کار در حال مذاکره هستند. ما در اطلاعیه های بعدی خبر کامل و نتایج مذاکرات را به اطلاع خواهیم رساند.

کمیته کردستان  
حزب کمونیست کارگری ایران  
۲۵ دیماه ۱۳۸۵، ۱۵ ژانویه ۲۰۰۷

## کارگران اخراجی و بیکار سنج به طرف استانداری راهپیمایی کردند

در اطلاعیه قبلی به اطلاع رساندیم که کارگران اخراجی و بیکار کارخانه های نساجی کردستان، آلمین و شاهو در سنج امروز صبح دوشنبه ۲۵ دیماه در مقابل اداره کار تجمع کردند و خواهان اجرای مطالباتشان مبنی بر بازگشت به کار و یا بیمه بیکاری شدند. مقامات دولتی در مذاکرات قبلی قول داده بودند که به کارگران وام بدهند تا آنان بتوانند پروژه های خود اشتغالی راه اندازی کنند. کارگران قبلاً گفته بودند که وام ۷ ساله میخواهند اما مسئولین دولتی اعلام کرده بودند این وام را سه ساله به کارگران میدهند. نمایندگان کارگران هفته قبل به مسئولین دولتی يك هفته فرصت داده بودند که به خواستههای

## متن طومار اعتراضی بیمه شدگان تامین اجتماعی استان کردستان

تجمع حدود دویست و پنجاه نفر از  
کارگران نساجی کردستان، شاهو و کارخانه  
آلمین در محل اداره روابط کار استان  
کردستان

روز ۱۳۸۵/۱۰/۱۹ ساعت ده صبح حدود دویست و پنجاه نفر از کارگران نساجی کردستان، کارخانه نساجی شاهو و کارخانه آلمین در محل اداره روابط کار کردستان دست به تجمع زده و خواسته های خود را پیرو تجمعات قبلی دنبال کردند.

با شروع تجمع و حضور کارگران در محوطه اداره روابط کار استان کردستان، خیابان منتهی به این اداره از سوی ماموران انتظامی بسته شد. کارگران در این تجمع اعلام کردند که اختصاص وام ده میلیون تومانی راه حل مناسبی برای حل معضل بیکاریشان نیست و خواهان ابقا در کار و یا تامین شغل مناسب برای خود شدند. به گفته کارگران پرداخت وام ده میلیون تومانی خود اشتغالی برای صد نفر از این کارگران بطور سلیقه ای به تصویب رسیده است، در عین حال که مقدار باز پرداخت، زمانبندی و نحوه دریافت این وامها که نیازمند وجود ضامن های معتبری میباشد، خود حدیث دیگرست. بطوریکه هیچک از این کارگران با توجه به موقعیت اجتماعیشان نمیتوانند ضامن های معتبری را برای دریافت این وامها پیدا کنند، چه رسد به باز پرداخت و سایر مشکلات طاق فرسای دیگری که اینگونه وامها برای دریافت کنندگان آن ایجاد میکند.

بدنبال این بحثها بین نمایندگان کارگران آقایان شیث امانی، رامین قرینه ای و علی عباسی از يك سو و مسئول روابط کار و معاون اداره کار استان کردستان از سوی دیگر، قرار شد تا این مسائل از سوی مسئولین مورد بررسی قرار گرفته و پاسخ مناسبی به کارگران داده شود. کارگران تجمع کننده در پایان این تجمع اعلام کردند که در صورت عدم دریافت پاسخ مناسبی از سوی مسئولین، ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه آینده مجدداً در برابر اداره روابط کار استان کردستان دست به تجمع خواهند زد.

هیئت موسس اتحادیه سراسری  
کارگران اخراجی و بیکار  
۱۹/۱۰/۱۳۸۵

[www.ettehade.com](http://www.ettehade.com)

[k.ekhraji@gmail.com](mailto:k.ekhraji@gmail.com)

ریاست محترم تامین اجتماعی استان کردستان  
با سلام  
احتراما به استحضار میرساند ما بیمه شدگان و امضا کنندگان طومار بیوست، با توجه به اینکه سازمان تامین اجتماعی به بیمه شدگان تعلق دارد و ملزم به انجام تعهدات و خدمات به صاحبان واقعی آنست، ضمن درخواست صریح خود مبنی بر اعلام شفاف میزان درآمدها، هزینه ها و مطالبات سازمان و پاسخ به اینکه چرا هنوز شهرهای مریوان، کامیاران، بانه و دهگلان از داشتن حتی درمانگاه تامین اجتماعی محروم هستند و نیز حل مشکلات موجود در بیمارستان تامین اجتماعی سنج که ذیلا به پاره ای از آنها اشاره خواهد شد، از آن مدیریت محترم میخواهیم که با هماهنگی مدیران مربوطه در جهت گسترش انعقاد قرارداد با پزشکان و متخصصان قرارداد سازمان، کاهش حق ویزیت پزشکان و مبارزه با پدیده زیرمیزی در مطبها و بیمارستانها اقدامات جدی بعمل آورده و نتیجه را هر چه سریعتر به اطلاع عموم برسانید.

تعدادی از مشکلات بیمارستان ۱۶۰  
تختخوابی تامین اجتماعی سنج:

- ۱- راه اندازی نشدن و عدم بهره برداری از ۵۰ تختخواب بیمارستان
- ۲- راه اندازی نشدن بخش سوختگی
- ۳- اشغال بخشی از ساختمان بیمارستان توسط دفتر رسیدگی به اسناد پزشکی
- ۴- عدم وجود دستگاه سی تی اسکن
- ۵- نبود متخصصین گوش، حلق و بینی و ارتوپد
- ۶- نوبتهای چند روزه برای آزمایشگاه و سونوگرافی
- ۷- نوبتهای چند روزه و چند هفته ای برای بیماران قلب و عروق جهت انجام اکو کاردیوگرافی

نمایندگان بیمه شدگان تامین اجتماعی  
شیث امانی، هوشمند ساعد پناه و  
فردین نگهدار

توضیح سایت اتحاد: طومار پیوست نامه اعتراضی بیمه شدگان تامین اجتماعی استان کردستان پس از تکمیل آن، به اطلاع عموم خواهد رسید.

\*\*\*\*\*

مرگ بر جمهوری اسلامی، زنده باد جمهوری سوسیالیستی!